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1. Inledning

Rådslaget visar att Socialdemokraterna 
är stolta, men inte nöjda 
Rådslaget uttrycker en stark vilja att fort-
sätta arbetet med att förbättra välfärden
och öka rättvisan i Sverige. För att kunna
bedriva en ännu mer offensiv välfärdspoli-
tik behövs det ökade resurser. Det behövs
tillväxt.

Vi socialdemokrater vill utveckla politi-
ken för ekonomiskt, socialt och ekologiskt
hållbar tillväxt i hela landet. Av rådslaget
framgår att det går att skapa ett ännu bätt-
re tillväxtklimat i Sverige, i samverkan
mellan det gemensamma och det privata.

Sedan 1994 har den svenska tillväxten
legat högre än omvärldens. Men framtiden
medför nya utmaningar. Ju tidigare vi kan
ta oss an dem, desto bättre kommer resul-
tatet att bli. Därför är den socialdemokra-
tiska extrakongressen i april 2004 en viktig
kongress. Med det politiska mod och
handlingskraft som finns i arbetarrörelsen
och som kommer till uttryck i rådslaget
finns en historisk chans att ytterligare vässa
den socialdemokratiska tillväxtpolitiken.

Tillväxt och rättvisa är 
grunden för välfärden
Sambandet mellan tillväxt och välfärd är
starkt. I rådslaget finns en klar samsyn om
att Sverige måste bli ett rikare land för att
staten, landstingen och kommunerna ska
klara att utveckla insatserna för välfärden i
framtiden. En stagnerad ekonomi leder till
nedskärningar som slår hårdast mot dem
som har det sämst. En ekonomi i tillväxt
skapar resurser som kan öka rättvisan och
tryggheten i samhället.

Men tillväxten ger också människor
självkänsla och fler möjligheter att skapa
sig ett rikt liv. Fler får möjlighet att utbilda
sig, att skaffa intressanta jobb och att för-
verkliga sina drömmar. En ekonomi som
växer skapar förutsättningar för ökad jäm-
likhet och jämställdhet.

Utgångspunkter 
I rådslaget finns ett starkt stöd för tillväxt
och rättvisa som de centrala målen för
socialdemokratisk ekonomisk politik. Det
finns en stolthet över socialdemokratins
historia, men man ger exempel på att också
vårt parti gjort satsningar som varit mindre
framgångsrika. Rådslaget visar en vilja att
fortsätta förbättra tillväxtpolitiken för att
skapa förutsättningarna för framtidens väl-
färd.

Rådslaget visar ett starkt stöd för grund-
dragen i den klassiska socialdemokratiska
tillväxtpolitiken. Strävan är att alla som
kan och vill ska arbeta. Det finns en stark
teknikoptimism som uppmuntrar investe-
ringar och uppfinningar. Samverkan mel-
lan den offentliga sektorn, privat näringsliv
och arbetsmarknadens parter ska se till att
den ekonomiska utvecklingen påskyndas
och kommer alla till godo.

Några röster framför invändningar mot
en ensidig tillväxtfokusering. Rådslagets
majoritet menar dock att tillväxt, rättvisa
och en hållbar utveckling går hand i hand
och är svåra att tänka sig utan varandra.
Tillväxtpolitiken får aldrig satsa på en
kortsiktig tillväxt som sker genom rovdrift
på människor och miljö. Politiken för att
höja den materiella levnadsstandarden
måste alltid ha fokus på en socialt och eko-
logiskt uthållig tillväxtbana, präglad av
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2. Vår största tillgång 
är viljan till arbete

Under de senaste decennierna har den
genomsnittliga utbildningslängden ökat.
Samtidigt har medellivslängden ökat. Snart
börjar också de stora årskullarna som föd-
des under 40-talet att närma sig pensions-
åldern efter ett långt arbetsliv.

För det socialdemokratiska partiets röt-
ter, bland de aktiva i kommun- och lands-
tingspolitik som deltagit i rådslaget, är det
tydligt att generationsskiftet på arbets-
marknaden och den ökade livslängden
ställer ekonomin inför nya utmaningar.
Antalet människor som inte arbetar stiger,
medan de arbetande blir färre. Det leder
till en tyngre försörjningsbörda för varje
person som arbetar. Skatteintäkterna min-
skar och därmed utrymmet för den välfärd
som kan erbjudas både dem som arbetar
och de icke-arbetande.

Just i dag upplever vi en dålig konjunk-
tur och en vikande arbetsmarknad. På
några års sikt kommer vi tvärtom att upp-
leva en stor brist på arbetskraft i många
sektorer. För att säkra framtidens välfärd
behövs ett fortsatt stort utbud av männi-
skor som kan och vill arbeta. Rådslaget
framhåller två centrala grupper – de arbets-
lösa och de sjukskrivna. Den fulla syssel-
sättningen har ett brett stöd. Fyraprocents-
målet för den öppna arbetslösheten är bara
ett delmål. Socialdemokratin ska aldrig ge
upp arbetslöshetsbekämpningen.

Rådslaget uppvisar en stor oro över
ohälsan i arbetslivet. Ohälsan och sjuk-
skrivningstalen är en av de absolut vikti-
gaste frågorna de kommande åren. En
annan arbetsgrupp behandlar frågan mer i

detalj. En rad viktiga beslut måste fattas.
Sverige har inte råd med detta slöseri.

Rådslaget framhåller också nödvändig-
heten av att förbättra invandrares ställning
på arbetsmarknaden. En effektiv integra-
tion är en central utmaning för hela sam-
hället och för tillväxt och rättvisa. Även
denna fråga behandlas mer ingående av en
annan arbetsgrupp.

Sverige har en internationellt sett hög
sysselsättning. Rådslaget anger det poli-
tiska arbetet för rättvisa som en viktig för-
klaring till det. Trygga människor vågar ha
en positiv inställning till förändring. En
ambitiös politik för jämställdhet har gett
kvinnor en hög grad av ekonomisk frihet.
På samma gång påpekas att det finns en
stor arbetskraftsreserv framförallt bland
yngre, invandrade och äldre.

Rådslaget vill ta vara på löntagarnas
arbetsvilja och kompetens

”Arbetsmarknadspolitiken 
måste inriktas på att öka 
antalet arbetade timmar.”

Så skriver både en av landets största arbe-
tarekommuner och ett av de största parti-
distrikten. Rådslaget rekommenderar både
generella och specifika åtgärder för att öka
arbetsutbudet. En arbetarekommun vill:

”hävda arbetslinjen, vilket inne-
bär ett hårt arbete med attityd-
förändringar hos samhälle och
individ, rättigheter och skyldig-
heter, nya och större arbets-
marknadsområden med hjälp av
en utökad infrastruktur m m”.
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människors verklighet och strävan efter
rättvisa. Förbundsstyrelsen i ett LO-för-
bund citerar Olof Palme:

”Socialdemokratin har aldrig
ensidigt dyrkat ekonomisk till-
växt. Men vi har lärt oss av jord-
nära erfarenheter att produk-
tionsökningar är viktiga för den
som vill skapa rättvisa. Vi har
aldrig förfallit till ett ensidigt
lönsamhetstänkande. Men om vi
å andra sidan driver resone-
manget därhän att just ingen
ekonomisk verksamhet alls läng-
re är lönsam, då har man inte
skapat det bättre samhället, den
idyll man eftersträvar. Då har
man i stället berett utförsbacken
till missnöjde och sociala slit-
ningar.”

Utmaningarna för framtidens tillväxt- och
välfärdspolitik framkommer klart i rådslaget.
• Sverige är på väg in i en stor genera-

tionsväxling när 40-talistkullarna går i
pension. Rådslaget ställer sig entydigt
bakom vikten av full sysselsättning och
att så många som möjligt ska arbeta.

• Sverige ska stärkas av globaliseringen.
Rådslaget vill att Sverige ska vara ett
bra land för investeringar i utveckling
och produktion, i såväl stora som små
företag.

• Sverige ska vara ett kunskapssamhälle
för alla. Rådslaget betonar hur viktigt
det är att alla får tillgång till god ut-
bildning. Forskningens betydelse för
regional utveckling, för nya företag och
för basindustrierna framhålls.

Arbetskraftsutbudet, investeringar och
kunskap förstärker varandra. Ett samhälle
med högre kunskapsnivå kan höja produk-
tiviteten, dra till sig kapital och ge anställ-
da bättre betalt. Ett näringsliv med full
sysselsättning kan ge alla arbetstagare vär-
defulla erfarenheter och bättre ta vara på
nya idéer.

Samtidigt framkommer i rådslaget den
stora betydelsen av trygghet och delaktig-
het. Gång på gång framhävs att grunden
för en framgångsrik tillväxtpolitik är att
människor känner sig trygga. Trygga män-
niskor vågar. Ett rättssamhälle med stabila
spelregler ger människor tillit. Stabila för-
säkringssystem som garanterar inkomst-
trygghet för den som är sjuk eller tillfälligt
arbetslös bidrar till att människor vågar
pröva sina vingar.

Sunda offentliga finanser och låg infla-
tion skapar en ekonomisk stabilitet och
därmed trygghet. En s-förening i rådslaget
har en bestämd inställning:

”Betala för i h…… av statsskul-
den. Som tidigare påpekats: Vi
ska inte chansa oss in i framti-
den. Det har vi fått nog av.”

För att kunna genomföra offensiva tillväxt-
satsningar måste alla vara med och bidra.
Åtgärder för att förbättra för investeringar
i såväl nya företag som i de större bolagen
försvåras om grupper av makthavare skor
sig på andras bekostnad.

Tillväxt med ett brett stöd skapas i
gemenskap, inte av egoism.
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Ett annat svar efterlyser 
”rätt att stanna kvar på arbetets-
platsen också efter 67 år om så
personen vill”.

Samtidigt som de ekonomiska drivkrafter-
na för att arbeta behöver stärkas betonar
rådslaget hur viktigt det är att bevara
tryggheten och inkomstbortfallsprincipen.
Detta kräver goda ersättningsnivåer. Stödet
för den generella välfärden är massivt. Vår
allmänna välfärdsmodell är bra för trygghet
och tillväxt om den utformas väl.

Socialförsäkringarna är ett ömsesidigt
åtagande mellan den enskilde och samhäl-
let, som bygger på arbetslinjen. Om den
enskilde gör allt i sin makt för att återgå
till ett arbete ska samhället garantera en
inkomsttrygghet. I detta sammanhang har
individen rätt att kräva att offentliga
instanser på bästa sätt samverkar för att
stödja henne eller honom. En av de större
arbetarekommunerna skriver:

”Samverkan mellan kommuner,
arbetsförmedlingen och försäk-
ringskassan är mycket positiv
och bör utvecklas.” 

En politik för full sysselsättning måste
sätta individen och hennes arbetsförmåga i
centrum. Rådslaget markerar lika skarpt
mot fusk med socialförsäkringar som skatte-
fiffel. Arbetslinjen och den fulla sysselsätt-
ningen ställer höga krav på den enskildes
solidaritet med sina medmänniskor. Om
den enskilde inte tar erbjudna jobb eller
väljer passivitet kan han eller hon inte för-
vänta sig samma åtagande från samhället.
Man ska kräva sin rätt, men man måste
också göra sin plikt.

3. Sverige ska vara ett att-
raktivt land för den som vill
investera och driva företag
Rådslaget värnar om att Sverige ska vara
ett bra land att investera och driva företag
i. De stora basindustriernas betydelse för
export, sysselsättning och för andra delar
av näringslivet betonas, liksom behovet av
att Sverige finns med i snabbväxande
framtidsbranscher. Väldigt många fram-
håller ekonomins beroende av små, nya
och växande företag.

De fördelar Sverige har som investe-
ringsland framhålls. Det gäller den inter-
nationella öppenheten, den på många
områden smidiga byråkratin, de goda rela-
tionerna mellan arbetsmarknadens parter
och utvecklingen mot kunskapssamhället.
Sverige har god forskning samt välutbil-
dade arbetskrafts- och konsumentgrupper.
Internationellt sett är bolagsskatterna låga
och nyföretagandet har ökat under det
senaste årtiondet. Samtidigt öppnar rådsla-
get för ytterligare åtgärder för att möta
ekonomins globalisering och för att ytterli-
gare underlätta investeringar i den svenska
ekonomin. Rådslaget har en optimistisk
och kreativ ton inför Sveriges förmåga att
möta framtida utmaningar.

Rådslaget vill att investerare och 
entreprenörer ska satsa på Sverige 
Den svenska ekonomin står inför en dub-
bel utmaning. Sverige behöver stå sig väl i
konkurrensen om det internationellt rörli-
ga kapitalet för att få sin andel av investe-
ringarna. Vi måste också uppmuntra
människor i Sverige att investera och driva
företag här i landet
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Rådslaget visar att det behövs attitydför-
ändringar hos arbetsgivarna. Framför allt
vad gäller de deltidsarbetslösa och integra-
tionen av invandrade har både offentliga
och privata arbetsgivare mycket att förbätt-
ra. Rådslaget framhåller också att en av de
viktigaste åtgärderna för ett stort utbud av
arbetskraft är ett gott och utvecklande
arbetsliv. Man bör därför fortsätta arbetet
för att skapa goda arbetsplatser, utveckla
individers kompetens och förbättra jäm-
ställdheten, och rådslaget ger flera förslag.

Utbildnings- och arbetsmarknadspoliti-
ken spelar en stor roll för att underlätta för
människor att arbeta. En allmän förskola
med god standard gör det lättare att kom-
binera familje- och yrkesliv. På alla nivåer
är det viktigt att det finns ett bra skol-
system med utbildning av hög kvalitet.
Framför allt framhåller rådslaget de prak-
tiska yrkesutbildningarnas roll. Det finns
ett massivt stöd för att stärka utbudet och
kvaliteten i dessa, på gymnasienivå och
som eftergymnasiala studier. En fackklubb
skriver:

”Vi vill att man ser över möjlig-
heten till att få en ’ny’ lärlings-
utbildning nära integrerad med
gymnasieskolan. /.../ Elevernas
lärlingsutbildning på arbetsplat-
sen ska innehålla både teori och
praktiska utbildningar i hur man
konkret omsätter och använder
de kunskaper man fått i gymna-
sieskolan.” 

Förslaget lyfts också fram som ett led för
att förbättra integrationen av invandrade.

”Särskilt viktigt är att man via en
ny lärlingsutbildning kan bereda
invandrarungdomar kontakt med
näringslivet redan under gymna-
sieskoldelen. Detta gör att de
redan under sin gymnasieutbild-
ning får in en fot i arbetslivet.
Detta bidrar till en aktiv integre-
ring av invandrarungdomar i
både samhället och arbetslivet.”

Samhället måste ta tillvara arbetslusten och
arbetsförmågan hos människor som inte
kan jobba fullt. Rådslaget efterlyser åtgär-
der som gör det möjligt för dessa att arbeta
exempelvis på deltid. Också samhällets
infrastruktur betyder mycket. Rådslaget
pekar på den roll förstorade arbetsmarkna-
der och bättre pendlingsmöjligheter har för
att ge människor möjlighet att finna och
byta arbete.

En fortsatt strävan efter minskade mar-
ginaleffekter för vanliga löntagare har ett
starkt stöd. Det handlar inte främst om
dem med höga inkomster, utan om dem
som har de lägsta inkomsterna Rådslagets
uppfattning är tydlig. Det ska alltid löna
sig att arbeta. Den som vill ta ett erbjudet
jobb eller gå upp i arbetstid måste vara
säker på att hon eller han får mer kvar i
plånboken än tidigare. Samhället måste
också skapa drivkrafter för arbetstagare och
arbetsgivare att ta vara på den kompetens
och arbetsvilja som finns hos de äldre.
Rådslaget har många idéer på hur genera-
tionsskiftet kan underlättas. Ett förslag är
en särskild ”P-skattsedel” för att underlätta
för den som vill arbeta lite efter pensione-
ringen.
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forskningen tydligare och bättre måste
komma till nytta för hela samhället.

Rådslaget vill stärka svensk 
forskning och utbildning
Rådslaget upplever den svenska grund-
forskningen som en positiv tillväxtfaktor.
Vikten av att svensk forskning finns med i
världstoppen framgår tydligt, samtidigt
som högskolornas stora betydelse för
utveckling av näringsliv, offentlig sektor
och arbetsmarknaden i regionerna fram-
hålls. Rådslaget vill slå vakt om Sveriges
fördelar inom forskningen, och förslag på
både ökade resurser och strukturella grepp
förs fram.

Den svenska forskningen är av stor vikt
för såväl konsumenter som näringslivet och
arbetsmarknaden. Sverige ska också i fram-
tiden tillhöra världens bästa länder för
forskning. Den medicinska forskningens
landvinningar visar tydligt på vikten av
goda forskningsmiljöer. Världen står inför
banbrytande upptäckter på de biomedicin-
ska fälten. I denna spännande utveckling
ska Sverige vara med. Nya resultat kan för-
utom att leda till utvecklad vård även lägga
grunden till framgångsrika företag och
ökad sysselsättning.

Teknikutvecklingen driver tillväxten och
har stor betydelse för samhällsutveckling-
en. Alla delar av svensk industri behöver
mer av teknisk kompetens och forskning,
såväl snabbväxande delar i nya branscher
som de bas- och verkstadsindustrier som är
så viktiga för landets sysselsättning och
produktion. Enbart genom företag som
använder modern teknik kan vi tillverka
avancerade produkter med välbetalda
anställda.

Rådslaget betonar kunskapens roll för
att möta miljöhotens utmaning. Satsningar
på forskning inom miljöområdet, ofta med
koppling till den tekniska forskningen, är
också ett sätt att ge näringslivet nya till-
växtmöjligheter för framtiden.

För att mer av forskningen ska göra
bättre nytta för det samhälle som betalar
den behöver det svenska innovationssyste-
met förbättras. Rådslaget ger positiva
exempel på universitet och högskolor där
det akademiska ledarskapet drivit innova-
tionsperspektivet och underlättat regionens
utveckling. Här har högskolan också en
viktig roll att spela vad gäller att utveckla
den offentliga sektorns arbete och funk-
tionssätt.

Den akademiska miljön behöver bli öpp-
nare för entreprenörskap och tillväxt, sam-
tidigt som Sverige behöver strukturer som
underlättar universitetens och högskolor-
nas samarbete med näringslivet. Rådslaget
framhåller ofta problemen med att få risk-
kapital till affärsplaner i tidiga faser. Utan
tidig så kallad såddfinansiering kan idéer
som skulle ha lett fram till många nya jobb
gå till spillo. Inte minst i projekt med bak-
grund i forskningsvärlden behöver entre-
prenörskapet därför utvecklas med profes-
sionella organisationer och förbättrad
såddfinansiering.

Rådslaget talar varmt om hur viktig
utbildningspolitiken är för alla människors
lika möjligheter i livet. I socialdemokratins
tillväxtvision är kunskapssamhället till för
alla. Alla delar i utbildningssystemet
berörs. Förskolan betyder mycket för att ge
barnen bättre förutsättningar för det livs-
långa lärandet. Skolans kvalitet måste
höjas, och antalet elever som lämnar skolan
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Rådslaget pekar på att mer kan göras för
att underlätta för entreprenörskap och de
mindre företagen. Också i fortsättningen
ska det vara attraktivt att starta och driva
företag i Sverige. Det ska vara lätt för den
som har en god idé att förverkliga den och
på så sätt bidra till samhällets utveckling,
oavsett om hon eller han är anställd eller
arbetslös, tjänstledig eller hemma med
småbarn. Flera vill se mer konkreta åtgär-
der för att underlätta för nya företag. Ett
av storstadspartidistrikten har som en
huvudpunkt att det 

”bör bli enklare att starta 
och driva företag”

och att statens roll är 
”att skapa enkla och 
tydliga spelregler”. 

Att se vilka effekter dagens skattesystem
har på nyföretagande och svenskt ägande
är en del i arbetet. Detsamma gäller regle-
ring och tillämpning av olika stödformer
till mindre företag, inte minst i de mindre
befolkningstäta delarna av Sverige.

I detta sammanhang lyfts också fram
exempel på god samverkan mellan det
offentliga och det privata som finns i flera
av landets kommuner. Rådslaget betonar
också vikten av att basindustrierna har
goda villkor. Framför allt energitillgången
framhålls som en viktig faktor för utveck-
lingen av de stora industrierna och de
regioner där de finns. Många av rådslagets
deltagare visar också på investeringar i
infrastruktur som kan påskynda arbets-
marknadsförstoringar och ekonomisk
utveckling. Ifråga om avregleringarna inom
el, tåg och annan infrastruktur finns en oro

i rådslaget över att den socialdemokratiska
regeringen inte följt upp kontrollen av vissa
marknader tillräckligt.

Gällande skattesystemen för företagande
tar rådslaget också upp det internationella
perspektivet. Sverige ska inte vara ledande
i skattekonkurrensen, men rådslaget visar
en öppenhet för att det kan krävas föränd-
ringar i skattesystemet. Förändringar av
bolagsskatter, förmögenhetsskatter och
kapitalskatter kan komma att krävas.
Rådslager lägger vikt vid att finansieringen
av förändringarna är fördelningspolitiskt
acceptabel.

4. Sveriges framtid ligger i
kunskapssamhället

Rådslaget lägger stor vikt vid Sveriges
utveckling mot ett kunskapssamhälle.
Frågor om utbildning och forskning ligger
socialdemokrater nära. Samtidigt som ny
och mer spridd kunskap är till fördel för
samhällsekonomin som helhet stärker den
individers och löntagares ställning. Av råd-
slaget framgår tydligt kunskapspolitikens
centrala ställning i strävan efter tillväxt och
rättvisa. Man visar att Sverige på många
sätt ligger bra till. Vi har en relativt hög
och jämn utbildningsnivå. Svensk forsk-
ning är världsledande på många områden,
inte minst inom medicin och teknik.

Rådslaget förespråkar ytterligare sats-
ningar på forskning och utbildning. Fram-
tidens arbetsmarknad ställer högre krav på
utbildningsväsendet. Den internationella
konkurrensen inom forskningen skärps,
vilket är till stor nytta för människor i hela
världen. Samtidigt slår rådslaget fast att
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mokratiska arbetslinjen ska upprätt-
hållas och stärkas.

• För att skapa nya arbetsplatser, högre
löner och bättre produkter behöver
näringslivet och den offentliga sektorn
utvecklas. Sverige ska vara ett land där
det är attraktivt att investera och driva
företag.

• För att skapa ett bättre samhälle för
alla måste Sveriges position som kun-
skapssamhälle stärkas. Forskningen ska
förbättras och bättre komma till nytta i
samhället. Utbildningen ska stärka
både den enskilde och ekonomin som
helhet.

Tillsammans förstärker arbete, investe-
ringar och ny kunskap varandra. Därför är
åtgärder på alla områden viktiga. Det
offentliga och privata ska samverka för en
hållbar tillväxt. Rådslaget visar tydligt att
tillväxt skapas i ett samhälle där långsiktig
trygghet ger människor kraft att förändra
samhället och skapa en bättre framtid.

Arbetsgruppen ställer sig bakom dessa
huvudlinjer, och tackar alla dem som delta-
git i rådslaget.
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utan tillräckliga kunskaper minskas. Också
gymnasiet bör bättre möta samhällets krav.

I rådslaget finns ett stor opinion för att
stärka utbudet av praktiska yrkesutbild-
ningar, både på gymnasienivå och efteråt.
Det fackliga utskottet i en av de största
arbetarekommunerna skriver:

”Den grundläggande yrkesut-
bildningen inom gymnasieskolan
måste ha en sådan kvalitet att
man sedan kan gå ut och arbeta
i den bransch man valt att arbeta
i. /.../ Man måste kunna utveckla
sig inom sitt eget yrke, för att
kunna få mer avancerade upp-
gifter samt för att känna mer till-
fredsställelse. Såväl arbetsgivare
som samhället ska kunna erbju-
da utbildningar för dem som vill
vara kvar inom sitt yrke. Särskilt
ska understrykas vikten av yrkes-
teknisk högskoleutbildning.”

Utbyggnaden av högskolan har skapat star-
ka högskolor som fungerar som kraftcentra
för utvecklingen i varje län. Högskolepoli-
tiken har ett kraftfullt stöd i rådslaget. Den
omfattande utbyggnaden tillsammans med
en målmedveten politik för den öppna
högskolan har lett till att den sociala sned-
rekryteringen minskar. För att ge fler ung-
domar från alla grupper bättre möjligheter
att studera på högskolan och för att möta
arbetsmarknadens behov behövs en fortsatt
utbyggnad.

Rådslaget framhåller också att utveck-
lingen av det livslånga lärandet bör fort-
sätta. Det behövs välutbildad arbetskraft på
alla nivåer i företag. För att öka männi-
skors möjligheter att stå starka på en

snabbare föränderlig arbetsmarknad behövs
satsningar på kompetensutveckling i
arbetslivet, på flexibla system för vuxenut-
bildning och arbetslivsnära yrkesutbild-
ning.

5. Slutord från 
arbetsgruppen

Arbetsgruppen för tillväxt genom samver-
kan gläds över det stora deltagandet i råd-
slaget om tillväxt, och åt det engagemang,
den kreativitet och den diskussionsvilja
som tydligt framkommer. I arbetarrörelsen
finns både vilja och handlingskraft att
genom en ännu vassare tillväxtpolitik lägga
grunden för framtidens välstånd och väl-
färd.

Rådslaget stödjer en kraftfull tillväxtpo-
litik för att kunna säkra framtidens välfärd.
Sverige behöver en stark ekonomisk politik
med ordning, reda och stabilitet. En rättvi-
sepolitik med en hög grad av social trygg-
het och jämställdhet, liksom en bra politik
för integration av invandrade, är viktiga
förutsättningar för att människor ska våga
satsa för framtiden.

Sverige kan ännu bättre. För att säkra
framtidens tillväxt och välfärd behövs fler
arbetade timmar, fler investeringar och en
klokare användning av de svenska resur-
serna. Rådslaget visar på en mångfald av
idéer för att förstärka den socialdemokra-
tiska tillväxtpolitiken.
• För att klara framtidens välfärd och

generationsskiftet på arbetsmarknaden
måste utbudet av arbetskraft öka. Ett
gott arbetsliv tar vara på individers
arbetsvilja och förmåga. Den socialde-
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